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TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
KHOA KINH TẾ & QUẢN LÝ CÔNG 

ĐỀ CƯƠNG MÔN HỌC 

I. Thông tin tổng quát  

1. Tên môn học tiếng Việt: KINH TẾ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

2. Mã môn học: ECON2329 

3. Tên môn học tiếng Anh:  Agricultural economics and Rural development 

4. Thuộc khối kiến thức/kỹ năng  

☐  Giáo dục đại cương ☒ Kiến thức chuyên ngành 

☐ Kiến thức cơ sở ☐ Kiến thức bổ trợ 

☐ Kiến thức ngành ☐ Đồ án/Khóa luận tốt nghiệp 

5. Số tín chỉ 

Tổng số Lý thuyết Thực hành Tự học 

3 2 1 90 tiết 

II. Thông tin về môn học 

1.  Môn học điều kiện 

STT Môn học điều kiện Mã môn học 

1 Môn tiên quyết  

 Không yêu cầu  

2 Môn học trước ECON1301 

 Kinh tế vi mô 1  

3 Môn học song hành ECON2328 

 Kinh tế đô thị  

 

2. Chuẩn đầu ra (CĐR) môn học  

Học xong môn học này, sinh viên sẽ đạt các chuẩn đầu ra sau:  

Mục tiêu 
môn học 

CĐR môn học 
(CLO) 

Mô tả CĐR 

CO1 

CLO1.1 Nắm vững các kiến thức cần thiết, các khái niệm cơ bản và vai 
trò nông nghiệp trong nền kinh tế  

CLO1.2 Hiểu rõ cách thức và cơ chế vận hành các quy luật kinh tế trong 
lĩnh vực nông nghiệp 
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Mục tiêu 
môn học 

CĐR môn học 

(CLO) 
Mô tả CĐR 

CO2 

CLO2.1 Vận dụng các lý thuyết kinh tế tham gia vào lĩnh vực nông 
nghiệp trong công việc 

CLO2.2 Khả năng nhận định, phân tích và đánh giá các hiện tượng kinh tế 
nông nghiệp trong đời sống, khả năng dự đoán các biến động 
trong kinh tế nông nghiệp 

CO3 CLO3.1 Kỹ năng phân tích, đánh giá biến động thị trường trong kinh tế 
nông nghiệp 

CO4 CLO4.1 Kỹ năng phân tích, đánh giá tác động và dự đoán hệ quả từ các 
chính sách trong kinh tế nông nghiệp 

CO5 

CLO5.1 Tham gia, khuyến kích mọi người cùng tham gia hoạt động  tiêu 
dùng - sản xuất - chế biến sản phẩm xanh 

CLO5.2 Thái độ ứng xử với các chính sách kinh tế nông nghiệp xanh – 
sạch 

CLO5.3 Nâng cao nhận thức đối với phát triển nông nghiệp xanh – bền 
vững 

 

3. Đánh giá môn học  

Thành phần đánh 
giá 

Bài đánh giá Thời điểm CĐR môn học Tỷ lệ % 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Đánh giá quá 
trình 

Bài nhóm (trên 
lớp, LMS)  

Thường 
xuyên 

 

CLO1.1, CLO1.2, CLO2.1 
 

10% 
 

Bài cá nhân  (trên 
lớp, LMS)     

 
Thường 
xuyên 

CLO1.2, CLO2.1, 
CLO2.2, CLO3.1, 
CLO4.1, CLO5.1, 
CLO5.2, CLO5.3 

10% 
 

Đánh giá giữa kỳ 
Bài kiểm tra tự 

luận giữa kỳ  

 
 Giữa kỳ 
 

CLO1.1, CLO1.2, 
CLO2.1, CLO2.2, CLO3.1 

20% 

Đánh giá cuối kỳ Bài thi tự luận 

Cuối kỳ CLO1.2, CLO1.2, 
CLO2.1, CLO2.2, 
CLO3.1, CLO4.1, 
CLO5.1, CLO5.2, CLO5.3 

60% 

 Tổng cộng   100% 
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4. Kế hoạch giảng dạy 

8.1. Kế hoạch giảng dạy lớp ngày (14 buổi: 10 buổi trên lớp + 4 buổi lms) 

Buổi 
học 

Nội dung 
CĐR 

môn học 

Hoạt động dạy và học 

Bài đánh 
giá 

Tài liệu 
chính và 
tài liệu 
tham 
khảo 

Học tại nhà Học trên lớp Thực hành trên lớp 
Thực hành trên 

LMS 

Công việc 
Số 
giờ 

Công 
việc 

Số 
tiết 

Công việc 
Số 
tiết 

Công việc 
Số 
tiết 

1 
Chương 1: Vai trò của 
nông nghiệp trong 
phát triển kinh tế 

CLO1.1 

Sinh viên 
đọc trước 
nội dung 
bài học 

 

9 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết  

3 
Thực hành 

TL- 1  
1.5   

Thái độ 
học tập, 
tham gia 

TL-1 

Phạm Thị 
Ngọc 
Sương, 
chương 1 

Vũ Đình 
Thắng, 

chương 1 

2 
Chương 2: Các  nguồn  
lực sản xuất nông 
nghiệp 

CLO1.1, 
CLO2.1, 
CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Sinh viên 
đọc trước 
nội dung 
bài học 

 

10 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết  

3 
Thực hành 

TL- 2 
1.5   

Thái độ 
học tập, 
tham gia 

TL-2 

Phạm Thị 
Ngọc 
Sương, 
chương 2 

Vũ Đình 
Thắng, 

chương 4 

3 

Phân tích sử dụng 
nguồn lực hiệu quả 
trong sản xuất nông 
nghiệp 

CLO4.1, 
CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Làm bài 
tập nhóm 
được phân 

công 

     

Trao đổi 
online trên 
hệ thống 
LMS về 
chủ đề 

được giao 

3.5 
Bài nhóm 

N-1 
 

4 
Chương 3: Kinh tế 
sản xuất nông nghiệp 

CLO1.1, 
CLO1.2, 
CLO2.1, 
CLO4.1, 
CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Sinh viên 
đọc trước 
nội dung 
bài học 

 

10 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết  

3 
Thực hành 
giải BT-1 

1.5   
Kết quả 

BT-1 

Phạm Thị 
Ngọc 
Sương, 
chương 3 

Vũ Đình 
Thắng, 

chương 6 
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Buổi 
học 

Nội dung CĐR 
môn học 

Hoạt động dạy và học Bài đánh 
giá 

Tài liệu 
chính và 

5 
Lựa chọn mô hình sản 
xuất tối ưu trong nông 
nghiệp 

CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Làm bài 
tập nhóm 
được phân 

công 

     

Trao đổi 
online trên 
hệ thống 
LMS về 
chủ đề 

được giao 

3.5 
Bài nhóm 

N-2 
 

6 
Chương 4: Phân  tích 
về giá nông sản. 

CLO1.1, 
CLO1.2, 
CLO2.1, 
CLO2.2, 
CLO3.1, 
CLO4.1, 
CLO5.1 

Sinh viên 
đọc trước 
nội dung 
bài học 

 

10 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết  

3 
Thực hành 
giải BT-2 

1.5   
Bài tập 
BT-2 

Phạm Thị 
Ngọc 
Sương, 
chương 5 

Vũ Đình 
Thắng, 

chương 8 

7 

Phân tích và giải thích 
hiện tượng thay đổi giá 
nông sản trên thị 
trường  

CLO2.2, 
CLO3.1, 
CLO4.1 

Làm bài 
tập nhóm 
được phân 

công 

     

Trao đổi 
online trên 
hệ thống 
LMS về 
chủ đề 

được giao 

4 
Bài nhóm 

N-3 
 

8 
Chương 5: Thị  trường  
nông sản 

CLO1.1, 
CLO1.2, 
CLO2.1, 
CLO2.2, 
CLO3.1, 
CLO4.1, 
CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Sinh viên 
đọc trước 
nội dung 
bài học 

 

10 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết  3 

Thực hành 
TL- 3 

1.5   Bài TL-3 

Phạm Thị 
Ngọc 
Sương, 
chương 5 

Vũ Đình 
Thắng, 

chương 9 

9 

Phân tích sự chênh 
lệch giá nông sản giữa 
các thị trường khác 
nhau 

CLO2.2, 
CLO3.1, 
CLO4.1 

Làm bài 
tập nhóm 
được phân 

công 

     

Trao đổi 
online trên 
hệ thống 
LMS về 
chủ đề 

được giao 

4 
Bài tập N 

- 4 
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Buổi 
học 

Nội dung CĐR 
môn học 

Hoạt động dạy và học Bài đánh 
giá 

Tài liệu 
chính và 

10 
Chương 6: Thương   
mại quốc tế các sản 
phẩm nông nghiệp 

CLO1.1, 
CLO1.2, 
CLO2.1, 
CLO2.2, 
CLO3.1, 
CLO4.1, 
CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Sinh viên 
đọc trước 
nội dung 
bài học 

 

9 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết  3.5 

Thực hành 
giải BT-3 

1   
Bài tập 
BT-3 

Phạm Thị 
Ngọc 
Sương, 
chương 6 

Vũ Đình 

Thắng, 

chương 10 

11 Kiểm tra giữa kỳ 

CLO1.1, 
CLO1.2, 
CLO2.1, 
CLO2.2, 
CLO3.1 

Sinh viên 
ôn tập các 
nội dung 
KTGK 

5 

SV hoàn 
thành bài 
kiểm tra 
tự luận 
gồm  3 

câu  

2 
Phân 
tích/đánh giá 
bài kiểm tra 

2.5   
Kết quả 
kiểm tra 
đánh giá 

 

12 
Chương 7: Nông 
nghiệp đô thị 

CLO1.1, 
CLO1.2, 
CLO2.1, 
CLO2.2, 
CLO3.1, 
CLO4.1, 
CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Sinh viên 
đọc trước 
nội dung 
bài học 

 

9 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết  3.5 

Thực hành 
TL- 4 

1   Bài TL-4 

Phạm Thị 
Ngọc 
Sương, 
chương 7 

13 
Chương 8: Nông 
nghiệp và du lịch sinh 
thái 

CLO1.1, 
CLO1.2, 
CLO2.1, 
CLO3.1, 
CLO4.1, 
CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3  

Sinh viên 
đọc trước 
nội dung 
bài học 

 

9 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết  

3 
Thực hành 

TL- 5 
1.5   Bài TL-5 

Phạm Thị 
Ngọc 

Sương, 
chương 8 

14 

Chương 9: Phát triển 
nông nghiệp bền 
vững, 
Chương 10: Chính 
sách và vai trò của 
Chính phủ đối với 

CLO1.1, 
CLO2.1, 
CLO2.2, 
CLO3.1, 
CLO4.1, 
CLO5.1, 

Sinh viên 
đọc trước 
nội dung 
bài học 

 

9 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết 

3 
Thực hành 

TL- 6 
1.5   Bài TL-6 

Phạm Thị 
Ngọc 

Sương, 
chương 9, 

10 
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Buổi 
học 

Nội dung CĐR 
môn học 

Hoạt động dạy và học Bài đánh 
giá 

Tài liệu 
chính và nông nghiệp CLO5.2, 

CLO5.3 

  Cộng   
 

90 
 

30 
 

15 
 

15     

 

8.2. Kế hoạch giảng dạy lớp tối (20 buổi: 15 buổi trên lớp + 5 buổi lms) 

Buổi 
học 

Nội dung 
CĐR môn 

học 

Hoạt động dạy và học 
Bài 

đánh 
giá 

Tài liệu 
chính và 
tài liệu 
tham 
khảo 

Học tại nhà Học trên lớp Thực hành trên lớp Thực hành trên LMS 

Công việc 
Số 
giờ 

Công 
việc 

Số 
tiết 

Công việc 
Số 
tiết 

Công việc 
Số 
tiết 

1 

Chương 1: Vai 
trò của nông 
nghiệp trong 
phát triển kinh 
tế 

CLO1.1 

Sinh viên 
đọc trước 

nội dung bài 
học 

 

7 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết  

2 
Thực hành 

TL- 1  
1   

Thái độ 
học tập, 
tham gia 

TL-1 

Phạm Thị 
Ngọc 
Sương, 
chương 1 

Vũ Đình 
Thắng, 

chương 1 

2 

Chương 2: Các  
nguồn  lực sản 
xuất nông 
nghiệp 

CLO1.1, 
CLO2.1, 
CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Sinh viên 
đọc trước 

nội dung bài 
học 

7 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết 

3     

Bài TL-
2 

Phạm Thị 
Ngọc 
Sương, 
chương 2 

Vũ Đình 
Thắng, 

chương 4 
  

 

3 

Chương 2: Các  
nguồn  lực sản 
xuất nông 
nghiệp (tiếp) 

CLO1.1, 
CLO2.1, 
CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Sinh viên 
đọc trước 

nội dung bài 
học 

4 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết 

1 
Thực hành 

TL- 2 
2   

4 

Phân tích sử 
dụng nguồn lực 
hiệu quả trong 
sản xuất nông 

CLO4.1, 
CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Làm bài tập 
nhóm được 
phân công 

     

Trao đổi 
online trên hệ 
thống LMS về 
chủ đề được 

3 
Bài 

nhóm 
N-1 
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Buổi 
học 

Nội dung 
CĐR môn 

học 

Hoạt động dạy và học 
Bài 

đánh 
giá 

Tài liệu 
chính và 
tài liệu 
tham 
khảo 

Học tại nhà Học trên lớp Thực hành trên lớp Thực hành trên LMS 

Công việc 
Số 
giờ 

Công 
việc 

Số 
tiết 

Công việc 
Số 
tiết 

Công việc 
Số 
tiết 

nghiệp giao 

5 

Chương 3: Kinh 
tế sản xuất 
nông nghiệp 

CLO1.1, 
CLO1.2, 
CLO2.1, 
CLO4.1, 
CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Sinh viên 
đọc trước 

nội dung bài 
học 7 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết 

3     

Kết quả 
BT-1 

Phạm Thị 
Ngọc 
Sương, 
chương 3 

Vũ Đình 
Thắng, 

chương 6 
6 

Chương 3 (tiếp 
tục): Kinh tế 
sản xuất nông 
nghiệp 

CLO1.1, 
CLO1.2, 
CLO2.1, 
CLO4.1, 
CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Sinh viên 
đọc trước 

nội dung bài 
học 6 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết 

1 
Thực hành 
giải BT-1 

2   

7 

Lựa chọn mô 
hình sản xuất tối 
ưu trong nông 
nghiệp 

CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Làm bài tập 
nhóm được 
phân công 

     

Trao đổi 
online trên hệ 
thống LMS về 
chủ đề được 

giao 

3 
Bài 

nhóm 
N-2 

 

8 
Chương 4: Phân 
 tích về 
giá nông sản. 

CLO1.1, 
CLO1.2, 
CLO2.1, 
CLO2.2, 
CLO3.1, 
CLO4.1, 
CLO5.1 

Sinh viên 
đọc trước 

nội dung bài 
học 7 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết  

3     
Kết quả 

BT-2 

Phạm Thị 
Ngọc 
Sương, 
chương 5 

Vũ Đình 
Thắng, 

chương 8 
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Buổi 
học 

Nội dung 
CĐR môn 

học 

Hoạt động dạy và học 
Bài 

đánh 
giá 

Tài liệu 
chính và 
tài liệu 
tham 
khảo 

Học tại nhà Học trên lớp Thực hành trên lớp Thực hành trên LMS 

Công việc 
Số 
giờ 

Công 
việc 

Số 
tiết 

Công việc 
Số 
tiết 

Công việc 
Số 
tiết 

9 

Chương 4 (tiếp 
tục): Phân 
 tích về 
giá nông sản. 

CLO1.1, 
CLO1.2, 
CLO2.1, 
CLO2.2, 
CLO3.1, 
CLO4.1, 
CLO5.1 

Sinh viên 
đọc trước 

nội dung bài 
học 7 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết  

1.5 
Thực hành 
giải BT-2 

1.5   

10 

Phân tích và giải 
thích hiện tượng 
thay đổi giá 
nông sản trên thị 
trường  

CLO2.2, 
CLO3.1, 
CLO4.1 

Làm bài tập 
nhóm được 
phân công 

     

Trao đổi 
online trên hệ 
thống LMS về 
chủ đề được 

giao 

3 
Bài 
nhóm 
N-3 

 

11 
Chương 5: Thị  
trường  nông 
sản 

CLO1.1, 
CLO1.2, 
CLO2.1, 
CLO2.2, 
CLO3.1, 
CLO4.1, 
CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Sinh viên 
đọc trước 

nội dung bài 
học 

6 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết 

2 

Thực hành 
TL- 3 

1   

Bài TL-
3 

Phạm Thị 
Ngọc 
Sương, 
chương 5 

Vũ Đình 

Thắng, 

chương 9 

 

 12 
Chương 5 (tt): 
Thị  trường  
nông sản 

CLO1.1, 
CLO1.2, 
CLO2.1, 
CLO2.2, 
CLO3.1, 
CLO4.1, 
CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Sinh viên 
đọc trước 

nội dung bài 
học 

5 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết 

2 1   
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Buổi 
học 

Nội dung 
CĐR môn 

học 

Hoạt động dạy và học 
Bài 

đánh 
giá 

Tài liệu 
chính và 
tài liệu 
tham 
khảo 

Học tại nhà Học trên lớp Thực hành trên lớp Thực hành trên LMS 

Công việc 
Số 
giờ 

Công 
việc 

Số 
tiết 

Công việc 
Số 
tiết 

Công việc 
Số 
tiết 

13 

Phân tích sự 
chênh lệch giá 
nông sản giữa 
các thị trường 
khác nhau 

CLO2.2, 
CLO3.1, 
CLO4.1 

Làm bài tập 
nhóm được 
phân công 

     

Trao đổi 
online trên hệ 
thống LMS về 
chủ đề được 

giao 

3 
Bài tập 
N - 4 

 

14 Kiểm tra Giữa 
kỳ 

CLO1.1, 
CLO1.2, 
CLO2.1, 
CLO2.2, 
CLO3.1 

Sinh viên ôn 
tập các nội 

dung KTGK 
5 

Bài kiểm 
tra tự 
luận 

gồm  3 
câu  

2 
 Phân 

tích/đánh giá 
bài kiểm tra 

1   
Kiểm 

tra giữa 
kỳ 

 

15 

Chương 6: 
Thương   mại 
quốc tế các sản 
phẩm nông 
nghiệp 

CLO1.1, 
CLO1.2, 
CLO2.1, 
CLO2.2, 
CLO3.1, 
CLO4.1, 
CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Sinh viên 
đọc trước 

nội dung bài 
học 

 

5 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết 

2 
Thực hành 
giải BT-3 

1   
Kết quả 

BT-3 

Phạm Thị 
Ngọc 
Sương, 
chương 6 

Vũ Đình 

Thắng, 

chương 10 

 

16 
Chương 7: Nông 
nghiệp đô thị 

CLO1.1, 
CLO1.2, 
CLO2.1, 
CLO2.2, 
CLO3.1, 
CLO4.1, 
CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Sinh viên 
đọc trước 

nội dung bài 
học 

 

6 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết  

2 
Thực hành 

TL- 4 
1   

Bài TL-
4 

Phạm Thị 
Ngọc 
Sương, 
chương 7 

 

17 
Chương 8: Nông 
nghiệp và du 
lịch sinh thái 

CLO1.1, 
CLO1.2, 
CLO2.1, 
CLO3.1, 
CLO4.1, 

Sinh viên 
đọc trước 

nội dung bài 
học 

 

6 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết 

1.5 
Thực hành 

TL- 5 
1.5   

Bài TL-
5 

Phạm Thị 
Ngọc 

Sương, 
chương 8 
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Buổi 
học 

Nội dung 
CĐR môn 

học 

Hoạt động dạy và học 
Bài 

đánh 
giá 

Tài liệu 
chính và 
tài liệu 
tham 
khảo 

Học tại nhà Học trên lớp Thực hành trên lớp Thực hành trên LMS 

Công việc 
Số 
giờ 

Công 
việc 

Số 
tiết 

Công việc 
Số 
tiết 

Công việc 
Số 
tiết 

CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3  

18 
Chương 9: Phát 
triển nông 
nghiệp bền vững 

CLO1.1, 
CLO2.1, 
CLO2.2, 
CLO3.1, 
CLO4.1, 
CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Sinh viên 
đọc trước 

nội dung bài 
học 

 

7 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết  

2 
Thực hành 

TL- 6 
1   

Bài TL-
6 

Phạm Thị 
Ngọc 
Sương, 
chương 9 

 

19 

Chương 10: 
Chính sách và 
vai trò của 
Chính phủ đối 
với nông nghiệp 

CLO1.1, 
CLO2.1, 
CLO2.2, 
CLO3.1, 
CLO4.1, 
CLO5.1, 
CLO5.2, 
CLO5.3 

Sinh viên 
đọc trước 

nội dung bài 
học 

 

5 

Giảng 
viên 

hướng 
dẫn lý 
thuyết 

2 
Thực hành 

TL- 7 
1   

Bài TL-
7 

Phạm Thị 
Ngọc 

Sương, 
chương 10 

20 
Ôn tập  
Giải đáp thắc 
mắc 

 
Sinh viên ôn 
tập các nội 

dung  đã học 
     

Trao đổi 
online trên hệ 
thống LMS 

3   

     90  30  15  15   
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Ghi chú: 

TL1 Bài thảo luận nội dung chủ đề 1 (dựa trên sự kiện thực tế liên quan nội dung học) 

TL2 Bài thảo luận nội dung chủ đề 2 (dựa trên sự kiện thực tế liên quan nội dung học) 

TL3 Bài thảo luận nội dung chủ đề 3 (dựa trên sự kiện thực tế liên quan nội dung học) 

TL4 Bài thảo luận nội dung chủ đề 4 (dựa trên sự kiện thực tế liên quan nội dung học) 

TL5 Bài thảo luận nội dung chủ đề 5 (dựa trên sự kiện thực tế liên quan nội dung học) 

TL6 Bài thảo luận nội dung chủ đề 6 (dựa trên sự kiện thực tế liên quan nội dung học) 

TL7 Bài thảo luận nội dung chủ đề 7 (dựa trên sự kiện thực tế liên quan nội dung học) 

BT-1 Bài tập tính toán liên quan nội dung học (theo nội dung bài tập cụ thể GV giao) 

BT-2 Bài tập tính toán liên quan nội dung học (theo nội dung bài tập cụ thể GV giao) 

BT-3 Bài tập tính toán liên quan nội dung học (theo nội dung bài tập cụ thể GV giao) 

N-1 Bài tập nhóm theo chủ đề 1 ( cụ thể do GV phân công) 

N-2 Bài tập nhóm theo chủ đề 2 ( cụ thể do GV phân công) 

N-3 Bài tập nhóm theo chủ đề 3 ( cụ thể do GV phân công) 

N-4 Bài tập nhóm theo chủ đề 4 ( cụ thể do GV phân công) 
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5. Quy định của môn học  

- Quy định về đánh giá điểm quá trình: Điểm quá trình chiếm 40% điểm trung bình môn 
học, bao gồm điểm chuyên cần, đánh giá quá trình và đánh giá giữa kỳ. 

- Quy định về đánh giá cuối kỳ: Điểm cuối kỳ chiếm 60% điểm trung bình môn học 
Hình thức tổ chức thi cuối kỳ: Bài thi tự luận,  thời gian làm bài 120 phút ( không sử 

dụng tài liệu), Cấu trúc đề thi gồm 3 phần thể hiện đầy đủ nội dung yêu cầu của môn học: 
Bài tập, lý thuyết, thực tế kinh tế xã hội.  

- Quy định về cấm thi: Sinh viên vi phạm các quy chế của nhà trường thuộc trường hợp 
bị cấm thi; vắng quá nửa (1/2) số buổi tham gia lớp học.  

- Nội quy lớp học 
- Tham gia lớp học đầy đủ và đúng giờ quy định 
- Không làm bất kỳ việc riêng (nói chuyện riêng, chơi điện thoại…) khác hoạt động 

học tập trong giờ học 
- Xem tài liệu và hoàn thành bài tập được giao trước khi tham gia lớp học 

 

KT. TRƯỞNG KHOA 
PHÓ TRƯỞNG KHOA 

 
 
 
 
      

Giảng viên biên soạn 
 
 
 
 
 
      

                                                                                                              Phạm Thị Ngọc Sương 
 


